ДОГОВОР  №
на техническое обслуживание  и  ремонт транспортных средств

г.  Москва                                                                                     « __ » ____________ 201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Автотрейд-АГ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице  заместителя Генерального директора Власова Андрея Борисовича, действующего на основании доверенности № 541 от 03.07.2018г., с одной стороны и __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ____________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, порознь именуемые «Сторона», а вместе – «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя производство технического обслуживания и текущего ремонта транспортных средств, агрегатов (производства фирмы Фольксваген), а также продажу запасных частей к этим транспортным средствам, согласно прилагаемому к Договору списку с указанием моделей автомобилей, государственных регистрационных номеров, номеров шасси.

1.2. Техническое обслуживание, текущий ремонт и продажа запасных частей производится на СТОА (станция технического обслуживания автомобилей) по адресу: г. Москва, ул. Нагатинская, д.16, кор.1, стр.5, в соответствии с правилами предоставления и пользования услугами станции.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Обязанности Исполнителя:
· в течение рабочего дня принимать автомобили Заказчика для проведения работ по техническому обслуживанию и ремонту;

· производить работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей в соответствии с действующими нормами и установленной технологией завода-изготовителя;

· обеспечивать процесс технического обслуживания и ремонта автомобилей оригинальными запасными частями, деталями и расходными материалами, рекомендованными заводом-изготовителем;

· обеспечивать высокое качество выполнения работ по техническому обслуживанию и ремонту;

· обеспечивать выполнение работ в оговоренные с Заказчиком сроки;

· осуществлять техническую консультацию по автомобилям Заказчика;

· обеспечивать сохранность автомобилей Заказчика на время ремонта;

· нести гарантийные обязательства на произведенные работы и установленные запасные части;

· в случае обнаружения скрытых дефектов или некомплектности автомобилей, немедленно уведомлять об этом Заказчика по телефону или по факсу.
2.2 Обязанности Заказчика:
· направлять Исполнителю автомобили для проведения работ по техническому обслуживанию и ремонту;

· своевременно оплачивать работы, произведенные Исполнителем в размерах и сроки, предусмотренные настоящим Договором;

· забрать автомобиль в течение 24 часов после сообщения Исполнителем по телефону или факсу о готовности исполненного заказа;

· осуществлять оплату Исполнителю расходов, связанных с хранением автомобилей на территории Исполнителя, свыше 24 часов после  сообщения о готовности исполненного заказа в размере 600 рублей (с учетом НДС) за сутки хранения автомобиля;

· своевременно согласовывать с Исполнителем работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей, а также сроки начала и окончания работ.
2.3 По настоящему Договору Стороны принимают на себя следующие обязательства:

· соблюдать конфиденциальность в отношении выполнения условий настоящего Договора;

· не передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

· по всем иным вопросам в рамках реализации настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ, а также Правилами оказания услуг (выполнения работ) по техническому обслуживанию и ремонту автотранспортных средств, утвержденными постановлением Правительства РФ от 11.04.2001 г. № 290.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ, ВЫПОЛНЕНИЯ И СДАЧИ РАБОТ

3.1 Основанием для начала проведения работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей является заявка Заказчика, переданная Исполнителю по факсу, электронной почте или по телефону.

3.2 При обнаружении скрытых дефектов или повреждений, Исполнитель информирует об этом Заказчика и не приступает к выполнению работ без согласия  Заказчика на устранение таких дефектов.

3.3 При проведении работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей  Исполнитель использует только оригинальные запасные части и расходные материалы, рекомендованные заводом-изготовителем.

3.4 О сроках выполнения работ Исполнитель заблаговременно информирует Заказчика, а Заказчик принимает выполненные работы в течение рабочего дня.

3.5 Приемка в ремонт и выдача автомобилей Заказчика, после ремонта осуществляется на основании предварительной заявки после предъявления представителем Заказчика документов, подтверждающих право пользования автомобилем (технический паспорт, путевой лист, доверенность (по форме Приложения №1) на право управления, получения автомобиля и оформления документов на выполненные работы и использованные запчасти и материалы).
4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 За производство технического обслуживания и текущего ремонта Заказчик осуществляет оплату в размере 100% предоплаты.
4.2 Для расчета стоимости слесарных работ Исполнитель использует нормы времени, определенные заводом-изготовителем.

Для расчета стоимости кузовных и покрасочных работ Исполнитель использует нормы времени, определенные заводом-изготовителем, а также может использовать нормы времени, указанные в программах (каталогах) «AUDATEX».

Для расчета стоимости работ по установке дополнительного оборудования, не предусмотренного заводом – изготовителем, используются нормы времени, которые определяются по действующему прейскуранту Исполнителя.

Стоимость одного нормо-часа по всем видам работ для транспортных средств марки «Фольксваген» определяется по действующему прейскуранту Исполнителя.

Стоимость запасных частей и иных материалов, использованных в ходе выполнения работ, определяется в соответствии с действующим Прайс-листом Исполнителя.
4.3. Стоимость расходных материалов (смазок, спреев, очистительных, укрывных, протирочных, и т.п. материалов) примененных Исполнителем в процессе выполнения работ и не вошедших в стоимость запасных частей, не может превышать 7% от стоимости слесарных и 15% от стоимости кузовных работ по заказ-наряду и указывается отдельно. Стоимость лакокрасочных материалов, примененных в процессе кузовного ремонта, также указывается отдельно.
4.4.В случае отсутствия на счету Исполнителя средств Заказчика, предназначенных для проведения работ по ТО и текущему ремонту, автомобили Заказчика в ремонт не принимаются.

4.5.По окончании работ фактически выполненные работы и использованные запасные части и материалы указываются в заказ-наряде (Заказ-наряд - документ, подписанный Сторонами, в котором подтверждается факт приема сдачи выполненных работ, оказанных услуг,  с указанием  полного перечня выполненных работ, оказанных услуг, использованных запасных частей и  их общей стоимости). Стоимость  запасных частей и материалов, реализуемых Заказчику, определяется по ценам Исполнителя на момент передачи товара и указывается в накладной. Помимо заказ-наряда Исполнитель передает Заказчику акт выполненных работ, счет-фактуру и счет на оплату.
4.6.Все цены Исполнителя указываются с учетом НДС.
4.7.Моментом окончания работ считается дата закрытия заказа-наряда, в котором в обязательном порядке фиксируется подпись представителя Заказчика.

4.8.Заказчик оплачивает окончательный счет, фактически выполненных работ, в течение 5-ти банковских дней.  Датой платежа считается дата  поступления  денежных средств в кассу или на расчетный счет  Исполнителя.

4.9.Исполнитель в течение 30 дней после истечения очередного календарного полугодия направляет в адрес Заказчика Акт сверки расчетов по Договору. Заказчик обязуется подписать данный акт и возвратить его Исполнителю или направить возражения по акту в течении 5 (пяти) дней после его получения.

5. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

5.1 Исполнитель предоставляет гарантию:

· на выполненные работы по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей – 14 дней;

· на установленные оригинальные запасные части - 24 месяца;

5.2 В случае использования во время проведения работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей запасных частей, предоставленных Заказчиком, гарантия Исполнителя на указанные запасные части не распространяется, о чем в заказе-наряде делается соответствующая отметка, заверенная подписью Заказчика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.
6.2. Стороны отвечают друг перед другом за ущерб, нанесенный одной Стороной другой, если вина доказана, исключая случаи упущенной выгоды.
6.3. В случае выявления некачественного выполнения работ по техническому обслуживанию и ремонту транспортного средства в сроки, указанные в пункте 5.1, Исполнитель устраняет возникшие неисправности за свой счет при соблюдении Заказчиком положений, изложенных в пункте 2.2 настоящего Договора.
6.4. Исполнитель несет полную ответственность за сохранность автомобилей Заказчика, находящихся у Исполнителя, но при просрочке получения автомобиля свыше 5 календарных дней со дня выписки счета Заказчик возмещает Исполнителю расходы по хранению автомобиля по ставкам, установленным Исполнителем согласно  абз. 4  п. 2.2 настоящего Договора.

6.5. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения обязательств по настоящему Договору, а именно: пожар, стихийные бедствия, военные операции, негативное государственное вмешательство (норм. акты) и другие, независящие от сторон обстоятельства, срок исполнения Договора продлевается на период  времени, в течение которого будут действовать  данные обстоятельства.
7. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.

7.1. Все споры, возникающие между Сторонами в ходе выполнения условий настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
7.2. В случае невозможности достижения согласия путем переговоров между Сторонами, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.Техническое состояние транспортных средств или агрегатов при приемке автомобилей и в случае рекламаций определяется представителем Исполнителя в присутствии Заказчика.

8.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются только в письменной форме и подписанные сторонами.
8.3.Автомобили выдаются из ремонта после оплаты счета уполномоченному Заказчиком лицу при предъявлении им документа на автомобиль, доверенности Заказчика и удостоверения личности.

8.4.Заказчик обязан предоставить в качестве приложения к настоящему договору список автомобилей с их техническими данными, которые подпадают под действие данного Договора.  (Приложение № 2)
8.5. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

8.6. Заказчик обязан своевременно уведомлять Исполнителя об изменении местонахождения организации, контактных телефонов, о досрочном прекращении ранее выданных доверенностей.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение одного года.

9.2. Действие Договора автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о расторжении не менее чем за 30 дней до окончания срока действия данного договора.

9.3. В случае систематических нарушений либо невыполнения обязательств по Договору одной из Сторон, другая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке с уведомлением другой Стороны за 30 дней до дня расторжения настоящего Договора  и с  возмещением  понесенных  расходов.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.5. Во всём остальном не предусмотренном условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Автотрейд-АГ»

115487, г. Москва, ул. Нагатинская, д16, кор.1, стр.5

ОГРН 1057747897272

тел/факс: (495) 995-12-20

ИНН/КПП  7724552295/772401001

р/с 40702810515800000140

Банк ВТБ (ПАО)(филиал в г. Москве)
к/с 30101810700000000187
БИК 044525187
ОКПО 78499880
	Контактное лицо:

        Тел.:
11.  ПОДПИСИ  СТОРОН

От имени  Исполнителя                                                       От имени  Заказчика
____________________ А.Б. Власов
                                   _________________/______________/
М.П.

М.П.

                                (форма)Приложение № 1

                                       к договору №____

                                       от «__» ______201 г.
ДОВЕРЕННОСТЬ №
г. Москва                                «___»________201 г.

     Настоящей доверенностью ООО «____________________», в лице Генерального директора _______________________________,       действующего на основании Устава, уполномочивает ____________________________________________________________________________________________________________ (должность, Ф.И.О., паспортные данные сотрудника), представлять интересы Общества и вести переговоры производственного характера, связанные с ремонтом и ТО, от имени ООО «____________________» в ООО________________________, с правом совершать действия: передавать автомобили для ремонта и проведения ТО; принимать автомобили после ремонта и ТО; приобретать запасные части, аксессуары для автомобилей;   подписывать и получать необходимые  финансовые документы (счета, счета-фактуры, товарные накладные, акты),  а  также  совершать   все   действия   и формальности, связанные с выполнением данного поручения.

     Полномочия по  настоящей  доверенности  не  могут  быть  переданы другим лицам.
     Доверенность выдана сроком на ____ года.

     Подпись доверенного лица: _________________ ( Ф.И.О.),

     удостоверяю.
     Генеральный директор: _____________ (        )
     М.П.

                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                к договору № ___

                                                                                                от «___» __________201  г.

                                                                Список

автомобилей представленных для технического обслуживания и ремонта

	№
	Марка, модель
	VIN
	Гос №
	Год выпуска

	1

	2

	3

	4

	5

От имени Исполнителя                                                От имени Заказчика

________________ А.Б.Власов                           _________________/_____________/
М.П.

М.П.